
Norddjurs Kommune 
Torvet 3 
8500 Grenaa 
Att: Theis Kaas Pedersen, fritidskonsulent 
 
Grenaa d. 30. maj 2023 
 
 

Vedr. ansøgning til strategisk pulje til idrætshaller 
 
Grenaa Golfklub har tidligere indsendt en ansøgning (Journal nr. 22/12304) om at komme i betragtning til 
nævnte pulje. Ansøgningen er begrundet i at et tag skulle udskiftes for at kunne bære et solcelleanlæg. Der 
er imidlertid givet afslag efter en vurdering af, at ”projektet primært omfatter bygningsrenovering”, og at 
udskiftningen ”ikke bidrager til energiforbedring, da der ikke udføres isolering af taget”. 
 
Taget var ikke på noget måde truet af en udskiftning i nær fremtid, men vi vurderede i bestyrelsen at det 
ikke var rettidig omhu at montere et solcelleanlæg med en levetid på omkring 25 år på et tag, der dels ikke 
havde styrke til at bære solcelleanlægget, dels med den nye belastning ikke vurderes at kunne holde i 25 år. 
Konsekvensen af udskiftningen er selvfølgelig, at et brugt tag udskiftes med et nyt, men begrundelsen er 
primært monteringen af et solcelleanlæg. Det er korrekt at der ikke indgår isolering i det nye tag, men 
bygningen er heller ikke opvarmet. 
 
Taget er nu lagt og ovenpå er nu monteret et nyt solcelleanlæg, der vurderes at kunne producere omkring 
40.000 kWh årligt. Vi har i forbindelse med arbejdet med både taget og solcelleanlægget, ydet en del 
frivilligt og eget arbejde, der har reduceret de forventede omkostninger til især taget. Samtidig indgår den 
del af arbejdet med taget, der omfattede udbygningen og nye tagplader på et halvtag på bygningen, ikke i 
den endelig ansøgning. Derfor er det oprindelig tilbud på arbejdet reduceret til 154.947,85 kr. 
 
Der vedhæftes en række fakturaer, der direkte har forbindelse med projektet med solcellerne, herunder 
udskiftningen af omtalte tag. Det kan pt. gøres op til i alt 520.547,15 kr.  
 
Vi håber at vi med disse argumenter og opgørelser, i kombination med ordlyden i den oprindelige 
ansøgning, kan komme i betragtning til støtte til projektet. 
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